
 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

DETERMINA PRESIDENZIALE N.25/2022 

DEL 26 OTTOBRE 2022 

Servizio di banqueting in occasione dell’inaugurazione della nuova Sede: esame preventivo ditta 

Cometa Formazione s.c. - Como in data 23.10.2022 di € 1.550,00 

CIG: Z523852CE8 

 

Il Presidente; 

-vista la deliberazione n°456 del 17.10.2022 con la quale è stato deciso di organizzare per il giorno sabato 

12 novembre 2022 la cerimonia di inaugurazione della nuova Sede dell’Ordine; 

-considerato che alla suddetta Cerimonia parteciperanno S.E. Rev. il Cardinale Oscar Cantoni, Vescovo di 

Como e le Autorità rappresentative del territorio; 

-ritenuto di offrire ai presenti un piccolo rinfresco; 

-preso in esame il preventivo in data 23.10.2022 della ditta Cometa Formazione s.c. di Como, che già in 

passato ha collaborato con l’Ordine con piena soddisfazione, che prevede la spesa complessiva di                     

€ 1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00) + Iva 10%, per il servizio di banqueting qui di seguito riportato: 

“Aperitivo dolce e salato – 12 novembre 2022 Sede Ordine dei medici – 40 ospiti – dalle ore 11.30 alle 

ore 12.30 

Allestimenti 

n. 1 Tavolo per buffet mt 4 

n. 1 Tavolo per buvette mt 4 

Calici e Brocche in Cristallo Classico 

Piattini e supporti finger in porcellana bianca/ardesia nera 

Vassoi in Melamina nera 

Tovagliolo bianco in ovatta a perdere 

Personale 

n 1 Maestro di Sala Professionista 

n. 3 Giovani Apprendisti di Cometa 

Menu 

Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG – Andreola, servito nel calice degustazione 

Succo di Pompelmo Rosa, Succo di Ananas serviti nel tumbler 

Soft Drinks (Coca Cola, Tonica, etc.) serviti nel tumbler 

Acqua Minerale Frizzante e Naturale servita nel tumbler 

Aperitivo 

Mandorle Salate 

Chips di Platano Verde 

Piccole Focaccine Artigianali 

Mini Crossant Salati con Fichi e Prosciutto Crudo di Parma 

Paninetti alle noci con Formaggio di Capra BIO “Gubet” 

Piccole brisè con Tonno Rosso, Stracciatella e Limone 

Tartare di Fassona con Nocciola al Cuore 

Scaglie di Formaggio “Stravecchio Carnia” 

I Dolci  

Mini Tiramisù in Coppetta di Cioccolato Fondente 

Piccolo Cannolo Siciliano con Scorza d’Arancia e Pistacchi 

 

./. 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

 

Bignè al Cioccolato 

Bignè ripieno con Crema al Limone 

Tartelletta con Crema Pasticciera e Frutti di Bosco”; 

-valutato e ritenuto congruo l’importo richiesto; 

-visto l'art.51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, 

convertito nella Legge n.120/2020, e secondo il quale per affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00 

è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

-visto l’art.1, comma 130, della Legge 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

-considerato che ai sensi dell’art. 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4 sono state effettuate le seguenti 

verifiche: 

− Assenza di annotazioni sul casellario ANAC impeditive l’affidamento del presente contratto; 

− DURC con validità 20/07/2022 – 17/11/2022 da cui risulta che la ditta è regolare nei confronti di 

I.N.P.S. e I.N.A.I.L; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati tit. I, cat. II, 

cap. 5, voce “Aggiornamento professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del 

corrente esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 

-visto il Regolamento per la disciplina dei servizi e forniture sottosoglia adottato con delibera n°106 del 29 

luglio 2021; 

 

DETERMINA: 

 

a)di assegnare alla ditta COMETA FORMAZIONE s.c. – Via Madruzza n. 36 - COMO il servizio di 

banqueting in occasione della cerimonia di inaugurazione della nuova Sede dell’Ordine al prezzo 

complessivo di € 1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00) + Iva; 

 

b)di assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 1.705,00 (millesettecentocinque/00) 

da  finanziare  con  i  fondi  tit. I, cat. II, cap. 5, voce “Aggiornamento professionale/iniziative 

culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 

-dell’importo di € 1.550,00 (millecinquecentocinquanta/00) a favore della ditta COMETA FORMAZIONE 

s.c. – Via Madruzza n. 36 - COMO, al ricevimento della fattura; 

-dell’importo di € 155,00 (centocinquantacinque/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento dell’Iva; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. II, cap. 5, voce “Aggiornamento 

professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del corrente esercizio che presenta 

la necessaria disponibilità. 
 

./. 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 
 

 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

